

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
Morkovice - Slížany

Došlo: 23-01-2025  
Č.j.: 6/2025 141-SP  
Počet listů příloh

ŽÁDOST O INFORMACI  
dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

Jakožto zakladatelka *Spolku pro elektronizaci správních orgánů* a členka pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předání celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Předem Vám děkuji,

Morkovice 27.01.2025

Č.j. 95/2025  
Sp. zn.: Inf-3/2025

Vyřizuje: Jablunková  
Tel: 573 502 814

### **Odpověď na žádost o poskytnutí informace**

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Morkovice-Slížany jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel elektronicky dne 23.01.2025 Vaši žádost o informace. Tímto Vám sdělujeme následující odpovědi na jednotlivé dotazy.

- 1/ Město Morkovice-Slížany neviduje žádné nedoplatky za pokuty.
- 2/ Nedisponujeme softwarem, který usnadňuje započítání daňové exekuce.
- 3/ Ne.
- 4/ Neprovádíme.
- 5/ Nemáme.

S pozdravem

**Stanislav  
Foltýn**

Digitálně podepsal Stanislav  
Foltýn  
Datum: 2025.01.27 07:41:49  
+01'00'

.....  
Stanislav Foltýn, tajemník  
Městský úřad Morkovice-Slížany